Portaria nº 062/2025                                                            Barbalha-CE, 13 de Outubro de 2025.

O Diretor Administrativo-Financeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregião

de Juazeiro do Norte – CPSMJN, Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais,

conferidas pelo artigo 33 do Estatuto do CPSMJN e,

CONSIDERANDO  exegese do Art. 37 da constituição Federal, que determina

normas principiológicas da administração pública, em especial da moralidade, legalidade e

eficiência;

CONSIDERANDO o que determina o Estatuto e o Regimento Interno do CPSMJN;

CONSIDERANDO a Resolução 07/2018 de 28 de março de 2018;

CONSIDERANDO o que determina a Portaria 014/2025 de 26 de fevereiro de 2025

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a Sra. Natalia Cassia Coelho Macedo, RG 2002098034011, CPF nr

018.970.583-30, nos termos do Art. 2º da Resolução nr 07/2018, gratificação mensal pelo

exercício de função no percentual de 15% (quinze porcento) do valor da sua remuneração

base.

Art. 2º A colaboradora contratada para a função de Assistente Social lotada na

Policlínica João Pereira dos Santos, faz jus a gratificação por atuar com frequencia no apoio

administrativo do CPSMJN, notadamente na secretaria executiva, contribuindo para a

eficiência e manutenção da qualidade dos atendimentos do CPSMJN.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação revogando a Portaria

025/2025 de 09 de abril de 2025.

FRANCISCO SAMUEL DA SILVA

Diretor Administrativo Financeiro

CPSMJN

		2025-10-21T15:51:30-0300
	Francisco Samuel da Silva